GOCUP – 9ª EDIÇÃO - 2024 

O GOCUP em sua 9ª Edição teve a participação de  236 (duzentos e trinta e seis)  equipes 

nas Categorias Sub 07, 08, 09, 10, 11 e 12 sendo 3.380 (tres mil e trezentas e oitemta) 

atletas. O evento foi realizado no período de 21 a 29 de abril/24 na sede do Centro 

Esportivo Gramados/Aparecida de Goiâna e contou com várias equipes do Brasil e do 

Mundo. 

COPA DA CRIANÇA DE FUTEBOL 7  -  2.024 

A Copa da Criança de Futebol 7 teve a participação de 153 (cento e cinquenta e tres) 

equipes nas Categorias Sub 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13 sendo 1.700 (hum mil e setecentos) 

atletas, o evento teve inicio no dia 20 de Abril/24 e o término no dia 04 de Julho/24. Foram 

310 jogos realizados em Sedes em Goiania e Interior: Goiás EC (Serrinha), Rio Verde 

(GO), Jataí (GO), Santa Helena (GO), CT Flamengo/Canadá, Bate Bola/Sudoeste, CT

[...]

Ong + Ação, AAPF, Indiara (GO), Independente/Rio 

Verde, AEDA/Anápolis, São Luis Academy, Gyn Society, Barçacity, Arena JK, 

Palmeiras/Anápolis, Dim Play/Anápolis e CUFA.      

CAMPEONATO GOIANO DE FUTEBOL 7 – 2.024 

O Campeonato Goiano de Futebol 7 teve a participação de 256 (duzentos e cinquenta e 

seis) equipes nas Categorias Sub 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13 sendo 2.600 (cinco mil) 

atletas, o evento teve inicio no dia 21 de Setembro/24 e o término no dia 07 de 

Dezembro/24. Foram 540 jogos realizados em 06  sedes: Goiás EC (Serrinha), Rio Verde